[image: image1.png]

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  25 июля 2023 года

	 №23/144-1

п. Ровеньки

	О регистрации кандидатов в депутаты Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» выдвинутых  избирательным объединением «Ровеньское местное  отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на  выборах депутатов по Родинскому пятимандатному   избирательному округу №1  пятого созыва

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Ровеньское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Афанасьевой Светланы Владимировны, Колтакова Константина Александровича, Колтакова Сергея Ильича, Пархоменко Дмитрия Владимировича, Чехова Александра Юрьевича кандидатами в депутаты Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Родинскому пятимандатному  избирательному округу №1 требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидатов документы, Ровеньская территориальная избирательная комиссия установила следующее:

- порядок выдвижения избирательным объединением «Ровеньское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»    кандидатов в депутаты Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Родинскому пятимандатному   избирательному округу №1, и документы, представленные для регистрации Афанасьевой Светланы Владимировны, Колтакова Константина Александровича, Колтакова Сергея Ильича, Пархоменко Дмитрия Владимировича, Чехова Александра Юрьевича, кандидатами в депутаты Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Родинскому пятимандатному   избирательному округу №1, соответствуют требованиям статей 37,42,44 Избирательного кодекса Белгородской области;
- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения вышеперечисленных кандидатов не осуществлялся;

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлением кандидатов избирательные фонды кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не производится.

В соответствии со статьями 29, 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ровеньская территориальная избирательная комиссия  постановляет:
1. Зарегистрировать кандидатами в депутаты Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Родинскому пятимандатному   избирательному округу №1:

1.1. Афанасьеву Светлану Владимировну, 31 октября 1978 года рождения, место рождения – ПОС. РОВЕНЬКИ РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – высшее, государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный институт культуры и искусств», 2010,  основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБУК «Ровеньский ЦКР», заведующая отделом обеспечения творческой деятельностью
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 11 ч. 41 мин.

1.2. Колтакова Константина Александровича, 3 ноября 1988 года рождения, место рождения – ПОС. РОВЕНЬКИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – высшее, государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный институт искусств и культуры», 2012, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида», музыкальный руководитель
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 11 ч. 43 мин.
1.3. Колтакова Сергея Ильича, 9 апреля 1961 года рождения, место рождения – ПОС. РОВЕНЬКИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – среднее профессиональное, Шебекинский автотранспортный техникум, 1984, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – филиал ПАО «Россети Центр» - «Белгородэнерго», механик по ремонту транспорта Ровеньского участка службы механизации и транспорта управления обеспечения производства, депутат поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» четвертого созыва на непостоянной основе, депутат Муниципального совета муниципального района «Ровеньский район» третьего созыва на непостоянной основе
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 11 ч. 46 мин.

1.4. Пархоменко Дмитрия Владимировича, 15 апреля 1983 года рождения, место рождения – С. РОВЕНЬКИ РОВЕНЬКОВСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – высшее, государственное образовательное учреждение Высшего профессионального образования «Южно-Российский Государственный технический университет (Новочеркасский политехнический институт)», 2005, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – филиал ПАО «Россети Центр» - «Белгородэнерго», заместитель начальника района электрических сетей по реализации услуг Ровеньского района электрических сетей
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 11 ч. 49 мин.

1.5. Чехова Александра Юрьевича, 27 мая 1980 года рождения, место рождения – поселок Ровеньки Белгородской области, место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – высшее, муниципальное образовательное учреждение Воронежский экономико-правовой институт, 2003, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ОГБУЗ «ССМП Белгородской области» Ровеньский пост скорой медицинской помощи, фельдшер, депутат поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» четвертого созыва на непостоянной основе
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 11 ч. 52 мин.

2. Выдать зарегистрированным кандидатам, удостоверение о регистрации кандидатов в депутаты Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Родинскому пятимандатному   избирательному округу №1.
3. Включить зарегистрированных кандидатов в депутаты на выборах Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва  по Родинскому пятимандатному   избирательному округу №1 в избирательный бюллетень для выборов депутатов  Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва по Родинскому пятимандатному   избирательному округу №1.

4. Обнародовать настоящее постановление путём вывешивания в общедоступных местах на территории Родинского пятимандатного   избирательного округа №1.
5. Разместить настоящее постановление на странице Ровеньской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии Е.В. Макарову
              Председатель

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                             Е.В. Макарова

       Секретарь

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                                 А.В. Евтухова